
AREA SERVIZI ALLA PERSONA

UFFICIO PERSONALE

DETERMINAZIONE NR. 457 del 25/08/2025

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE 

TECNICO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 3 AMMISSIONE CANDIDATI

OGGETTO:

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

COMUNE DI CUGGIONO

FIRMATO

IL RESP. AREA SERV. ALLA PERSONA

DOTT. UGLIETTI ROBERTO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 

digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



OGGETTO: 
CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 

ISTRUTTORE TECNICO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO – AMMISSIONE 
CANDIDATI 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
 

 

Premesso: 
- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 29.01.2025 è stato approvato il Piano 

Integrato di Organizzazione e Attività (PIAO); 
- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 16.03.2025 è stata aggiornata la 

sezione del PIAO contente il Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale; 
- che nella sottosezione 3.3 <Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale= del predetto PIAO è 

prevista l’assunzione, nell’anno 2025, di un Istruttore Tecnico, Area degli Istruttori da 
destinare al Settore Tecnico, in seguito a cessazione nel 2024 di un Istruttore Tecnico con 
diritto alla conservazione del posto;

 

Vista la determinazione del Responsabile del Settore Servizi alla Persona n. 390 del 14.07.2025 con 
la quale sono state avviate le procedure per la copertura, mediante pubblico concorso per esami, di n. 
1 posto, a tempo pieno e indeterminato, di Istruttore Tecnico e contestualmente è stato approvato il 
relativo bando di concorso; 
 

Accertato che il bando è stato pubblicato nell’apposita sezione del Portale unico del reclutamento di 
cui all’articolo 35-ter del D.lgs. n. 165/2001 nonché sul sito web istituzionale e all’Albo Pretorio 
dell’Ente; 
 

Considerato che sono scaduti i termini previsti dal bando per la presentazione delle domande di 
partecipazione e che sono pervenute n. 9 (nove) candidature; 
 

Richiamato l’art. 6.1 del bando di concorso il quale prevede che l’ammissione alla selezione avviene 
con Determinazione del Responsabile del Settore Servizi alla Persona; 
 

Dato atto che l’Ufficio Personale ha proceduto, ai fini dell’ammissione, all’esame delle domande 
pervenute e della relativa documentazione; 
 

Richiamato l’art. 3 del bando che, oltre a stabilire i requisiti generali e specifici di partecipazione, 
chiarisce che la mancanza dei suddetti requisiti è causa di esclusione dalla procedura di concorso; 
 

Ritenuto pertanto di procedere all’ammissione alla procedura in oggetto dei candidati in possesso dei 
requisiti previsti dall’avviso, di cui all’allegato 1, costituente parte integrante del presente; 
 

Dato atto, vista la previsione di cui all’art. 7.1 del bando, di non procedere allo svolgimento della 
prova preselettiva in quanto il numero delle candidature pervenute è inferiore a 50; 
 

Ritenuto di stabilire che le prove concorsuali si svolgeranno nelle seguenti date: 
- prova scritta: giovedì 11 settembre 2025, convocazione candidati ore 9,30, presso la sede 

comunale sita in Piazza XXV Aprile n. 4, Cuggiono, Sala Consiliare; 
- prova orale: giovedì 11 settembre 2025, convocazione candidati ore 14,30, presso la sede 

comunale sita in Piazza XXV Aprile n. 4, Cuggiono, Sala Consiliare; 
 



Ritenuto opportuno prevedere lo svolgimento della prova scritta del concorso in modalità non 
digitale, in quanto il ricorso agli strumenti informatici per lo svolgimento di tale prova non è in grado 
di assicurare una maggiore celerità in relazione al numero dei partecipanti ed alle tipologie di prove 
prescelte, rilevandosi, invece, eccessivamente oneroso sul piano finanziario e organizzativo; 
 

Ritenuto necessario dare notizia ai candidati dell’elenco degli ammessi, nonché del calendario delle 
prove, mediante pubblicazione nel Portale <InPA= e nel sito internet del Comune di Cuggiono; 
 

Richiamate: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 in data 26.07.2024 con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione 2025-2027 come modificato con 
deliberazione n. 4 in data 07.03.2025; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 19.12.2024 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di previsione 2025-2027; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 15.01.2025 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2025-2027; 

 

Visto il decreto di nomina n. 75 in data 31.12.2024 con il quale lo scrivente è stato nominato 
Responsabile del Settore Servizi alla Persona; 
 

Visti: 
- il D.P.R. n. 487/1994 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- il D.lgs. n. 165/2001 - Norme generali sull’Ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche; 
- il D.lgs. n. 267/2000 – Testo Unico Enti Locali; 
- i vigenti CC.CC.NN.LL. del Comparto Funzioni Locali; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 11 del 20.02.2012; 

Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs. 
n. 267/2000 e s.m.i.; 

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione, non essendo in posizione di conflitto di interesse 
e non sussistendo situazioni altre di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, 
ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune 
di Cuggiono; 
 

Ritenuto che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo ufficio a mente dell’art. 107 del 
D.lgs. n. 267/2000 in quanto attuazione puntuale di specifici obiettivi e programmi definiti dagli 
organi di indirizzo politico, e nel pieno rispetto dei confini e dei limiti tracciati dagli stessi, non 
essendo pertanto necessario alcun atto integrativo; 

D E T E R M I N A 

1. Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente 
provvedimento; 
 

2. Di approvare, per i motivi esposti in premessa, l’ammissione alle prove d’esame del concorso 
pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Tecnico a tempo pieno e 



indeterminato presso il Settore Tecnico dei candidati di cui all’allegato 1; 
 

3. Di precisare che l’esclusione dalla procedura concorsuale può, comunque, essere disposta in 
qualsiasi momento a seguito dell’accertamento della mancanza di uno o più requisiti di 
partecipazione richiesti dal bando; 

 

4. Di stabilire che le prove concorsuali si svolgeranno nelle seguenti date: 
- prova scritta: giovedì 11 settembre 2025, convocazione candidati ore 9,30, presso la sede 

comunale sita in Piazza XXV Aprile n. 4, Cuggiono, Sala Consiliare; 
- prova orale: giovedì 11 settembre 2025, convocazione candidati ore 14,30, presso la sede 

comunale sita in Piazza XXV Aprile n. 4, Cuggiono, Sala Consiliare; 
 

5. Di pubblicare l’elenco dei candidati ammessi e il calendario delle prove nel Portale <InPA= e nel 
sito internet del Comune di Cuggiono; 

 

6. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 3, comma 3, del regolamento 
comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 

7. Di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata sul sito istituzionale del Comune di 
Cuggiono e precisamente all’Albo Pretorio online per 15 giorni consecutivi. 

  
Il Responsabile 

Settore Servizi alla Persona 

Dott. Roberto Uglietti



- VILLA ANNONI -
P.zza XXV Aprile n. 4 – 20012 Cuggiono (MI) tel. 02/97263.1

comune.cuggiono@postecert.it – protocollo@comune.cuggiono.mi.it
www.comune.cuggiono.mi.it

COMUNE DI CUGGIONO
(Città Metropolitana di Milano)

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
ISTRUTTORE TECNICO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO

Allegato 1 – ELENCO CANDIDATI AMMESSI

CODICE DOMANDA AMMISSIONE
1 5VNR1ECAAZ Ammesso
2 S48Q98H74D Ammesso
3 RAAY5NRW65 Ammesso
4 YE7VKDT3K5 Ammesso
5 S48U6F8TE3 Ammesso
6 5T9N5GB7R4 Ammesso
7 PHW3DN1X4M Ammesso
8 8FPYX7WAPE Ammesso
9 X626HBSFT9 Ammesso

mailto:comune.cuggiono@postecert.it
mailto:protocollo@comune.cuggiono.mi.it
http://www.comune.cuggiono.mi.it/

